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 acceso.administrativo@dgt.es C/ JOSEFA VALCÁRCEL, Nº 28 
28071 – MADRID 
TEL.: 913 018 587 

NOTA DEL TRIBUNAL 

CUERPO GENERAL ADMINISTRATIVO DE LA ADMINISTRACIÓN DEL 
ESTADO, ESPECIALIDAD DE TRÁFICO, ACCESO LIBRE Y PROMOCIÓN 

INTERNA 

RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DEL MINISTERIO DEL INTERIOR DE 3 

DE JULIO DE 2023 POR LA QUE SE CONVOCA PROCESO SELECTIVO PARA 

INGRESO, POR EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE Y PROMOCIÓN INTERNA, AL 

CUERPO GENERAL ADMINISTRATIVO DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO, 

ESPECIALIDAD DE TRÁFICO (BOE DE 5 DE JULIO DE 2023). 

SISTEMA DE ACCESO LIBRE 

De acuerdo con normas específicas del proceso selectivo recogidas en el Anexo I de 

las bases de la convocatoria, la calificación final de los aspirantes vendrá integrada por 

la suma de las puntuaciones obtenidas en los dos ejercicios. Asimismo recogen estas 

mismas normas que el Tribunal fijará la puntuación mínima necesaria para acceder al 

curso selectivo. 

En el ámbito de las competencias que tiene atribuidas para el eficaz desarrollo y 

administración del proceso selectivo, el Tribunal calificador establece que accederán al 

curso selectivo los opositores que hayan obtenido las mejores calificaciones finales, 

hasta completar el número total de 50 opositores. 

Conforme se establece en la Resolución de la Subsecretaría del Ministerio del Interior 

de 3 de julio de 2023, no accederán al curso selectivo un número de opositores 

superior al número de plazas convocadas. En los caso de empate, el orden se 

establece atendiendo a la mayor puntuación obtenida en el segundo ejercicio y si esto 

no fuera suficiente, en el primer ejercicio, por este orden. De persistir el empate, 

primará la primera letra del primer apellido empezando por la «U», de acuerdo con la 

Resolución de la Secretaría de Estado de Función Pública de 9 de mayo de 2022 

(BOE del 13), por la que se publica el resultado del sorteo celebrado el día 4 de mayo 

de 2022. Y, si persiste, se decidirá por sorteo. 

De acuerdo con este criterio el Tribunal acuerda que la puntuación mínima para 

acceder al curso selectivo, una vez sumadas las puntuaciones de los dos ejercicios, es 

de 170,668 puntos. 

A continuación se hace pública la relación de aspirantes que han obtenido al menos 

esta puntuación mínima, con indicación de las puntuaciones obtenidas en cada uno de 

los ejercicios y ordenados por orden de la puntuación final obtenida por la suma de 

ambas. 

El curso selectivo, que deberán realizar y superar los opositores relacionados, tendrá 

lugar en el Centro de Formación Vial de la Dirección General de Tráfico, situado en 

Móstoles (Madrid), conforme a las normas que se establecerán en la Resolución de la 
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Dirección General de Tráfico que se dictará en las próximas semanas. Su fecha de 

comienzo se dará a conocer más adelante mediante Nota del Tribunal.  

Conforme a lo establecido en el Anexo I de la convocatoria, los aspirantes que, en los 

dos últimos años, hayan superado el curso habilitante de formación de examinadores 

impartido por la Dirección General de Tráfico con motivo de haber participado en un 

proceso selectivo para ser nombrado funcionario interino del Cuerpo General 

Administrativo de la Administración del Estado, especialidad de Tráfico, quedarán 

exentos de realizar aquella parte del curso selectivo cuyo contenido coincida con la del 

curso habilitante realizado, así como de la semana de prácticas en una Jefatura 

Provincial de Tráfico, por lo que su incorporación al curso se producirá al comienzo de 

la quinta semana del mismo. 

DOI APELLIDOS Y NOMBRE 
NOTA 

PRIMER 
EJERCICIO 

NOTA 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

****5979* LEGAZA CANO, MANUEL DARIO 84,003 100,00  184,003  

****7503* PUENTE LAZARO, CRISTIAN DANIEL 84,002 100,00  184,002  

****5388* LAVADO CRUZ, FRANCISCO 82,670 100,00  182,670  

****2014* PARRA VEGA, ISMAEL 82,337 100,00  182,337  

****3408* SANCHEZ VERA, DANIEL 81,669 100,00  181,669  

****6639* VEGA ALVAREZ, MARISOL 81,338 100,00  181,338  

****7030* RAMIREZ GOMEZ, FRANCISCO JAVIER 81,338 100,00  181,338  

****7918* CARPEÑO DEL RIO, RAUL 81,003 100,00  181,003  

****9362* ANIORTE CARACENA, JOSE 80,671 100,00  180,671  

****3886* PAREJO TABIOS, JORDI 80,671 100,00  180,671  

****6978* AGRA VIDAL, MARIA DEL CARMEN 79,670 100,00  179,670  

****6519* FLEITAS RODRIGUEZ, CARLOS JAVIER 79,338 100,00  179,338  

****7279* SOLA MOLINA, BRUNO ALEXIS 79,002 100,00  179,002  

****4230* OLIVARES CARRAMOLINO, EVA MARIA 78,670 100,00  178,670  

****7121* RUBIO ROMERO, JOSE 78,337 100,00  178,337  

****1918* TORRES MIGUEZ, MARIA ELENA 78,336 100,00  178,336  

****0651* MINGUEZ PEREZ, CANDIDO 78,004 100,00  178,004  

****4939* PRIETO LOPEZ, FERNANDO 77,005 100,00  177,005  

****2361* MANZANEDO LAUREANO, FRANCISCO JAVIER 76,337 100,00  176,337  

****2697* RODRIGUEZ MORENO, ALMUDENA 76,337 100,00  176,337  

****3410* IBARRA MARIN, FRANCISCO 76,004 100,00  176,004  

****4996* ALFARO GARCIA, DELFINA 75,670 100,00  175,670  

****3331* PEÑARANDA ORTEGA, DAVID 75,006 100,00  175,006  

****3794* PUERTO GODINO, FRANCISCO JAVIER 75,003 100,00  175,003  
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DOI APELLIDOS Y NOMBRE 
NOTA 

PRIMER 
EJERCICIO 

NOTA 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

****8496* ALONSO RODRIGUEZ, SONIA 74,671 100,00  174,671  

****9244* CALAMONTE DEL RIO, HUGO MANUEL 74,338 100,00  174,338  

****7870* GARCIA CASTAÑON, JESUS JULIAN 79,335 94,80  174,135  

****4412* MOLINA GODINO, ANA MARIA 74,004 100,00  174,004  

****2817* DIAZ BARQUERO, ISABEL 74,003 100,00  174,003  

****9071* CASTRO NUÑEZ, JOSE IGNACIO 73,671 100,00  173,671  

****7768* FERNANDEZ HERNANDEZ, RUTH 73,337 100,00  173,337  

****6734* SOTOCA LOPEZ, ALBERTO 73,006 100,00  173,006  

****5108* SALINAS ESCULTA, NICOLAS 73,005 100,00  173,005  

****3513* DE LA FUENTE DE LA FUENTE, ENEDINA 73,004 100,00  173,004  

****0219* GOMEZ MARTINEZ, ANA CRUZ 73,004 100,00  173,004  

****4789* GOBANTES GOMEZ, CRISTINA 73,003 100,00  173,003  

****2407* DOMINGUEZ CARRO, PEDRO AURELIO 78,003 94,80  172,803  

****8255* DOMINGUEZ GONZALEZ, SANDRA 72,672 100,00  172,672  

****3897* GARCIA FERNANDEZ, JOSE 72,670 100,00  172,670  

****7267* BUDIÑO NAVARRO, M. ANGELES 72,667 100,00  172,667  

****3640* DE LEMUS GONZALEZ, SILVIA 72,338 100,00  172,338  

****3959* PARRA AMAYA, ANTONIO CARLOS 72,338 100,00  172,338  

****0957* MARTINEZ DELTELL, MIGUEL 72,336 100,00  172,336  

****1029* DE DIEGO MARCOS, ANGEL MATEO 72,005 100,00  172,005  

****0710* DELGADO LARRODE, SANTIAGO 82,337 89,60  171,937  

****2742* PEREZ CAMACHO, ALEJANDRO 71,671 100,00  171,671  

****4163* YEGROS PASTOR, ANA BELEN 71,670 100,00  171,670  

****9080* GOMEZ FERNANDEZ, CESAR 76,003 94,80  170,803  

****3047* CALVO BARBERO, MARIA BLANCA 70,669 100,00  170,669  

****5025* GARCIA GALLAR, ESTELA 70,668 100,00  170,668  
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ASPIRANTES EXENTOS DE REALIZAR LAS CUATRO PRIMERAS SEMANAS DEL 

CURSO SELECTIVO 

DOI APELLIDOS Y NOMBRE 

****6978* AGRA VIDAL, MARIA DEL CARMEN 

****4996* ALFARO GARCIA, DELFINA 

****8496* ALONSO RODRIGUEZ, SONIA 

****9362* ANIORTE CARACENA, JOSE 

****7267* BUDIÑO NAVARRO, M. ANGELES 

****9244* CALAMONTE DEL RIO, HUGO MANUEL 

****3047* CALVO BARBERO, MARIA BLANCA 

****7918* CARPEÑO DEL RIO, RAUL 

****3513* DE LA FUENTE DE LA FUENTE, ENEDINA 

****3640* DE LEMUS GONZALEZ, SILVIA 

****0710* DELGADO LARRODE, SANTIAGO 

****2817* DIAZ BARQUERO, ISABEL 

****7768* FERNANDEZ HERNANDEZ, RUTH 

****7870* GARCIA CASTAÑON, JESUS JULIAN 

****3897* GARCIA FERNANDEZ, JOSE 

****5025* GARCIA GALLAR, ESTELA 

****4789* GOBANTES GOMEZ, CRISTINA 

****9080* GOMEZ FERNANDEZ, CESAR 

****0219* GOMEZ MARTINEZ, ANA CRUZ 

****3410* IBARRA MARIN, FRANCISCO 

****5388* LAVADO CRUZ, FRANCISCO 

****5979* LEGAZA CANO, MANUEL DARIO 

****2361* MANZANEDO LAUREANO, FRANCISCO JAVIER 

****0651* MINGUEZ PEREZ, CANDIDO 

****4412* MOLINA GODINO, ANA MARIA 

****4230* OLIVARES CARRAMOLINO, EVA MARIA 

****3886* PAREJO TABIOS, JORDI 

****3959* PARRA AMAYA, ANTONIO CARLOS 
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DOI APELLIDOS Y NOMBRE 

****3331* PEÑARANDA ORTEGA, DAVID 

****2742* PEREZ CAMACHO, ALEJANDRO 

****7503* PUENTE LAZARO, CRISTIAN DANIEL 

****3794* PUERTO GODINO, FRANCISCO JAVIER 

****7030* RAMIREZ GOMEZ, FRANCISCO JAVIER 

****7121* RUBIO ROMERO, JOSE 

****7279* SOLA MOLINA, BRUNO ALEXIS 

****6734* SOTOCA LOPEZ, ALBERTO 

****1918* TORRES MIGUEZ, MARIA ELENA 

****6639* VEGA ALVAREZ, MARISOL 

****4163* YEGROS PASTOR, ANA BELEN 

 

 

PROMOCIÓN INTERNA 

Finalizada la fase de oposición, el Tribunal Calificador hace pública la lista de 

aspirantes que han superado la misma, con indicación de las puntuaciones obtenidas 

en cada uno de los ejercicios y ordenados por orden de puntuación.  

Según lo dispuesto en el artículo 3.9 del Real Decreto 702/2017, de 7 de julio, los 

aspirantes que superen la fase de oposición dispondrán de un plazo de veinte días 

hábiles, contados a partir del día siguiente al de publicación de esta lista de aprobados 

de la fase de oposición, para presentar ante el órgano convocante una certificación 

expedida por los servicios de personal de los Ministerios u Organismos donde presten 

o, en su caso, hayan prestado sus servicios, en la que consten los méritos a valorar en 

la fase de concurso desde el Cuerpo o Escala desde el que se participe en el proceso, 

según el modelo que figura como anexo V de la convocatoria. 

Los méritos a valorar deberán poseerse a la fecha de la publicación de la convocatoria 

en el «Boletín Oficial del Estado». La no presentación de dicho anexo V en el plazo 

señalado supondrá la no valoración al aspirante de la fase de concurso.  

En el caso de funcionarios en servicio activo en la Dirección General de Tráfico en el 

Cuerpo o Escala desde el que participen en este proceso, la aportación de este 

certificado se hará de oficio por parte del Organismo y será el que se tenga en cuenta 

en la valoración de la fase de concurso. 

Para los demás casos el Anexo V se podrá presentar en el Registro Central de la 

Dirección General de Tráfico (calle Josefa Valcárcel, 28, 28071 Madrid), o en la forma 
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establecida en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

Por otra parte, los aspirantes que resulten aptos deberán realizar y superar un curso 

selectivo que tendrá lugar en el Centro de Formación Vial de la Dirección General de 

Tráfico, situado en Móstoles (Madrid), conforme a las normas que se establecerán en 

la Resolución de la Dirección General de Tráfico que se dictará en las próximas 

semanas.  

Conforme al Anexo I de la resolución por la que se aprueba la convocatoria, estarán 

exentos de la realización de este curso selectivo: 

1. Los aspirantes que, a la fecha de finalización del plazo de presentación de 

solicitudes, ocupen una plaza de Examinador/Examinadora en la Dirección General de 

Tráfico. 

2. Los aspirantes que, sin ocupar plaza de examinador, hayan superado en los últimos 

dos años el curso habilitante de formación de examinadores impartido por la Dirección 

General de Tráfico, de acuerdo con la normativa vigente. 

Al no cumplir ninguno de los aspirantes alguno de los citados requisitos, todos ellos 

quedan convocados para realizar el curso selectivo, cuya fecha de comienzo se dará a 

conocer más adelante mediante Nota del Tribunal. 

 

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN Y 

PUNTUACIONES OBTENIDAS 

DOI APELLIDOS Y NOMBRE 
NOTA 

PRIMER 
EJERCICIO 

NOTA 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

****1651* BENEYTO PLA, MANUEL 49,668 89,60  139,268 

****8884* MARTINEZ PEREZ, MONICA 44,005 94,80  138,805 

****3193* CASTRO CANELO, SERGIO 37,003 84,40  121,403 

****5274* PEDROSA BERNAL, ALBERTO 35,004 79,20  114,204 

 

 

 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL, 

Miguel Ángel Redondo Bastante 
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